ПРОТОКОЛ
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды»

п. Спирово 10.03.2020
в 16:00

Присутствовали:

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Катаева Наталья Алексеевна - зам. зав. отделом по архитектуре,
строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского
района
- Павлова Карина Александровна -  зав. отделом экономики, инвестиций и
муниципального заказа администрации Спировского района;
- Новоселов Геннадий Валентинович -  депутат Собрания депутатов Спировского
района Тверской области

Стрелкова Галина Ивановна -  председатель Совета ветеранов войны и
труда

Мельникова Юлия Геннадьевна -  главный бухгалтер городского поселения
поселок Спирово Спировского района Тверской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выбор объекта благоустройства наиболее посещаемой муниципальной

территории общего пользования в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды территории муниципального
образования городское поселение поселок Спирово Спировского района Тверской
области на 2018-2024 годы» на 2021 год.

СЛУШАЛИ:
Травкина Т.А. -  В рамках национального проекта «Жилье и городская

среда» городское поселение поселок Спирово планирует в 2021 году принять
участие в конкурсе проектов формирования современной городской среды.

Цель конкурса - поддержка проектов по созданию привлекательных
городских пространств, способствующих повышению качества жизни,
привлечению в город посетителей, развитию индустрии услуг.

Проект, выбранный в ходе конкурса, должен способствовать началу
процесса устойчивого развития комфортной городской среды, способной
обеспечить и поддержать культурные, визуальные, пространственные, а также
социально-экономические связи. Жители нашего поселка сами выбирают

Травкина Татьяна Александровна -  глава городского
поселения Спирово Спировского района Тверской
области

Сергеева Светлана Николаевна -  председатель
Совета депутатов городского поселения поселок
Спирово Спировского района Тверской области

Суркова Ирина Александровна -  заместитель главы
администрации городского поселения Спирово
Спировского района Тверской области

место реализации проекта и его наполнение, для этого Администрацией
городского поселения Спирово был организован опрос населения.

Вопрос 1. СЛУШАЛИ:

Суркова И.А. -  Завершилось голосование по выбору общественной
территории, на которой планируется разработка проекта для участия проектов
формирования современной городской среды. Опросы проводились на
официальном сайте, в социальных сетях, распространялись опросные анкеты.
Всего было принято более трехсот пятидесяти ответов.
№
п/п Общественная территория Количество голосов

1 Общественная территория площадь Привокзальная 318

2 Общественная территория ул. Кашарова («Павка
Корчагин») 33

3 Другие объекты (стадион, ур-че Бобово) 13

Итого: 364

Большинством голосов жители нашего поселка выбрали площадь Привокзальная.

Катаева Н.А. - Эта территория, действительно, отвечает всем условиям конкурса,
находится рядом с центром поселка, рядом находится церковь. Это пространство
создаёт впечатление о поселке, поскольку открыто для обзора со стороны
железной дороги. То есть это визитная карточка для гостей нашего поселка.

РЕШИЛИ:
1. Включить в перечень территорий общего пользования подлежащих

благоустройству в 2021 году площадь Привокзальную.

СЛУШАЛИ:
Травкина Т.А. -  на основании полученных результатов сегодняшнего заседания
общественной комиссии будут внесены изменения в постановление
администрации городского поселения п. Спирово от 29.03.2019 № 50-п Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды территории муниципального образования городское поселение поселок
Спирово Спировского района Тверской области на 2018-2024 годы» на 2021 год.

Председатель комиссии ( ^  Т.А. Травкина

Секретарь [ ' И.А. Суркова